
                       
 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL LIETUVOS 

ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PIRMOJO 

SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU TVARIOS, EFEKTYVIAI 

IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS 

GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS  „PRIDĖTINĖ VERTĖ, 

PRODUKTŲ KOKYBĖ IR NEPAGEIDAUJAMOS PRIEGAUDOS NAUDOJIMAS“ 

SUPAPRASTINTĄSIAS TAISYKLES 
 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) kviečia teikti 

paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos 

(toliau – VP) pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonę 

„Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas“ supaprastintąsias 

taisykles. Paraiškos priimamos nuo 2018 m. kovo 5 d. iki 2018 m. birželio 1 d. 

VP pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas“ supaprastintos 

taisyklės ir paraiškos forma patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. balandžio 

26 d. įsakymu Nr. 3D-265 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Pridėtinė vertė, produktų kokybė ir nepageidaujamos priegaudos naudojimas“ įgyvendinimo 

supaprastintųjų taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). Paraiškos forma skelbiama Agentūros ir 

Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėse (www.nma.lt; www.zum.lrv.lt). 

Pagal Taisykles tinkami pareiškėjai – įmonės vykdančios verslinę žvejybą Baltijos jūroje, 

išskyrus Baltijos juros priekrantės žvejybos zoną, tolimuosiuose žvejybos rajonuose, vidaus 

vandenyse ir Baltijos jūros priekrantės žvejybos zonoje bei atitinkamai turinčios: perleidžiamąją teisę 

į žvejybos galimybes jūrų vandenyse (išskyrus Baltijos jūros priekrantės žvejybos zoną); 

perleidžiamąją teisę į žvejybos vidaus vandenyse kvotą; perleidžiamąją teisę naudoti verslinės 

žvejybos įrankius priekrantės žvejybai. Paramos taip pat gali kreiptis kooperatinės bendrovės 

(kooperatyvai), jei visi kooperatinės bendrovės nariai atitinka aukščiau nurodytus pareiškėjui 

keliamus reikalavimus .Pareiškėjas ar jo atstovas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus.  

Didžiausia galima suma projektui yra 50 000 eurų. Paramos paraiškų priėmimo etapui skiriama 

600 000 eurų. 

Projektams įgyvendinti teikiamos paramos intensyvumas gali būti iki 50 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų, išskyrus Taisyklių 12.1 ir 12.2 papunkčiuose nustatytus atvejus: įmonės, 

kurios negali būti laikomos labai mažomis, mažomis ar vidutinėmis, vadovaujantis Reglamento (ES) 

Nr. 1388/2014 I priedu, įgyvendinamam projektui suteikiamos paramos intensyvumas gali būti iki 30 

proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (Taisyklių 12.1 papunktis); projektui, kurį įgyvendina 

pareiškėjas, vykdantis mažos apimties priekrantės žvejybą, kaip tai apibrėžta Reglamento (ES) 

Nr. 508/2014 3 straipsnio 2 dalies 14 punkte, arba kooperatinė bendrovė (kooperatyvas), kurio visi 

nariai vykdo mažos apimties priekrantės žvejybą, suteikiamos paramos intensyvumas gali būti iki 80 

proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų (Taisyklių 12.2 papunktis). Likusios projekto tinkamų 

išlaidų dalies bei visų netinkamų projekto išlaidų finansavimą turi užtikrinti pareiškėjas. 

Projektų pirmumo atrankos kriterijai: 

Eil. Nr. Projektų pirmumo atrankos kriterijai Kriterijaus vertinimas Balai 

pagal 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/672c07302a6d11e78397ae072f58c508/GbjBinUCjl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/672c07302a6d11e78397ae072f58c508/GbjBinUCjl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/672c07302a6d11e78397ae072f58c508/GbjBinUCjl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/672c07302a6d11e78397ae072f58c508/GbjBinUCjl
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/672c07302a6d11e78397ae072f58c508/GbjBinUCjl
http://www.nma.lt/
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atskiras 

kriterijaus 

reikšmes 

1.  Planuojama investicijų į savo sužvejoto laimikio 

perdirbimą, rinkodarą, tiesioginę prekybą vertės 

dalis (proc.) 

daugiau nei 55 proc.  

 

nuo daugiau nei 35 proc. 

iki 55 proc. 

 

nuo daugiau nei 10 proc. 

iki 35 proc. 

 

nuo daugiau nei 5 proc. 

iki 10 proc. 

25 

 

 

15 

 

 

10 

 

 

5 

2.  Projektu planuojama didinti bendroji pridėtinė 

vertė (toliau – BPV), tenkanti vienam darbuotojui 

(proc.) 

(Įsivertina pareiškėjas. BPV = pajamos už 

iškrautą / realizuotą žuvų produkciją + kitos 

laivo veiklos pajamos – energijos sąnaudos – 

laivo ir įrangos remonto išlaidos – kitos 

kintamosios (su laivo veikla susijusios) išlaidos – 

kitos pastoviosios (su laivo veikla susijusios 

išlaidos). 

Duomenis apie ataskaitinių metų ir projekto 

įgyvendinimo pabaigos metų BPV Agentūrai 

pateikia VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo centras pagal pareiškėjo pateiktą Metų 

laivo veiklos rodiklių ataskaitą DR-1 

(Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 

3D-707 „Dėl žuvininkystės statistinių duomenų 

teikimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedas.) 

daugiau nei 80 proc.  

 

daugiau nei 55 proc., bet 

ne daugiau nei 80 proc. 

 

daugiau nei 35 proc., bet 

ne daugiau nei 55 proc. 

 

daugiau nei 10 proc., bet 

ne daugiau nei 35 proc. 

 

daugiau nei 10 proc., bet 

ne daugiau nei 35 proc. 

25 

 

 

20 

 

 

15 

 

 

10 
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3.  Žvejybos veiklos zona: Baltijos jūros priekrantės 

žvejybos zona 

 

Vidaus vandenys 

 

Baltijos jūra, išskyrus  

Baltijos juros priekrantės 

žvejybos zoną 

 

Tolimieji žvejybos rajonai 

 

25 

 

20 

 

 

15 

 

10 

4. Pareiškėjo dydis 

(Nustatoma vadovaujantis 2014 m. gruodžio 16 

d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1388/2014, 

kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, 

kurios verčiasi žvejybos ir akvakultūros produktų 

gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius 

(OL 2014 L 369, p. 37), I priedo 2 straipsnio 

nuostatomis: labai mažų, mažųjų ir vidutinių 

įmonių kategorijai priklauso įmonės, kuriose 

dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurių metinė 

apyvarta neviršija 50 mln. Eur, ir (arba) bendra 

Fizinis asmuo, labai maža 

arba maža įmonė 

 

Vidutinė įmonė               

 

10 

 

5 
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metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur; 

mažoji įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje 

dirba mažiau kaip 50 asmenų ir kurios metinė 

apyvarta ir (arba) metinė balanso suma neviršija 

10 mln. Eur; labai maža įmonė apibrėžiama kaip 

įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir 

kurios metinė apyvarta ir (arba) metinė balanso 

suma neviršija 2 mln. Eur.) 

5. Projektu planuojamos sukurti naujos nuolatinės 

darbo vietos (augimo proc.) 

(Įsivertina pareiškėjas. Įvertinama lyginant 

ataskaitinių metų rodiklį su projekto 

įgyvendinimo pabaigos metų rodikliu 

vadovaujantis Žemės ūkio ir maisto produktų 

rinkos informacinės sistemos (ŽŪMPRIS) 

duomenimis. Atitikties kriterijui rodiklis turi būti 

pasiektas baigus įgyvendinti projektą ir išlaikytas 

iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos.) 

Skiriama po 1 balą už 

kiekvienus įmonės 

darbuotojų skaičiaus 

(pagal nuolatinį vidutinį 

metinį darbuotojų 

skaičių) didėjimo penkis 

procentus. 

iki 10 

6. Daugiau kaip 60 proc. viso ataskaitiniais metais 

pagauto laimikio yra sužvejota atrankiosios 

verslinės žvejybos įrankiais (įtrauktais į 

Atrankiosios verslinės žvejybos įrankių sąrašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2016 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. 3D-

627 „Dėl atrankiosios verslinės žvejybos įrankių 

sąrašo ir tausojančių gamtines buveines žvejybos 

būdų nustatymo kriterijų patvirtinimo“ 

(tikrinama vadovaujantis Žuvininkystės duomenų 

valstybės informacinėje sistemoje esančiais 

duomenimis).) 
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Privalomasis mažiausias projektų atrankos balų skaičius – 30 privalomųjų balų. Jeigu paramos 

paraiškos vertinimo metu nustatoma, kad projektas nesurinko privalomojo mažiausio 30 balų 

skaičiaus, paramos paraiška atmetama. 

Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus: 

1. Nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos tvarkyti 

buhalterinę apskaitą Taisyklių 14.8 papunktyje nustatyta tvarka; 

2. Sudaryti sąlygas asmenims, įskaitant nepriklausomus ekspertus, turintiems teisę audituoti, 

kontroliuoti, tikrinti, kaip yra vykdoma veikla, laikomasi sąlygų, už ką buvo skirta parama, kaip yra 

vykdomas projektas ir veikla po paramos sutarties pasirašymo iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos; 

3. Teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir VP įgyvendinimo 

stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti; 

4. Viešinti paramą; 

5. Apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus panaudota parama, nuo paramos sutarties 

pasirašymo (ne anksčiau nei nuo turto įsigijimo) dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos; 

6. Nekeisti remiamos veiklos pobūdžio, numatytų investicijų, projekto įgyvendinimo sąlygų ir 

nuosavybės formos, neįkeisti (be rašytinio Agentūros sutikimo), neparduoti ir kitaip neperduoti kitam 

asmeniui už paramos lėšas įgytos nuosavybės, nenutraukti projekto veiklos, nekeisti projekto 

įgyvendinimo vietos nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos; 

7. Sutikti, kad Agentūra ir (ar) Ministerija, ar jų paskirti ekspertai, patikrintų pateiktus duomenis 

ir atliktų patikrą vietoje, gautų papildomos informacijos apie projektą ir su juo susijusią veiklą; 

8. Sutikti, kad pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos 

Respublikos ir ES institucijos; 
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9. Sutikti, kad jo veikla, susijusi su projekto įgyvendinimu, būtų tikrinama po paramos 

paraiškos pateikimo bet kuriame projekto įgyvendinimo etape ir projekto kontrolės laikotarpiu; 

10. Pateikti detalų atliktų darbų aprašą ir apimtis (su kiekvienu mokėjimo prašymu, kuriame 

deklaruojamos statybos išlaidos). Baigus numatytus statybos (naujo statinio statybą, statinio 

rekonstravimą, kapitalinį remontą) ir (arba) statinio ir technologinių inžinerinių sistemų įrengimo 

darbus pateikti statybos baigimo dokumentus (ne vėliau kaip kartu su paskutiniuoju mokėjimo 

prašymu); 

11. Užtikrinti, kad investicijos atitinka / atitiks Europos Sąjungos darbo saugos reikalavimus; 

12. Užtikrinti, kad įgyvendinus projektą, investicijos atitiks Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos kontroliuojamus teisės aktų reikalavimus, kai investicijoms yra taikomi tokie reikalavimai; 

13. Neprieštarauti, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą būtų viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES 

finansinius interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 

14. Nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

užtikrinti, kad nebus neteisėtai sukurtos tokiai paramai gauti reikalingos sąlygos (remiantis Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika); 

15. Įgyvendinus projektą atitikti Ekonominio gyvybingumo taisyklėse nustatytus reikalavimus; 

16. Pasiekti paramos paraiškoje numatytus projekto priežiūros rodiklius, kuriems taikoma 

pasiekimų kontrolė; 

17. Jei, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, projekte numatyta veikla galima tik turint 

atitinkamą leidimą – ne vėliau kaip su paskutiniuoju mokėjimo prašymu pareiškėjas įsipareigoja 

pateikti atitinkamą leidimą; 

Paraiškos teikiamos Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

teritoriniams paramos administravimo skyriams. 

Agentūros darbo laikas: pirmadienį–ketvirtadienį 8–17 val., penktadienį 8–15.45 val., pietų 

pertrauka 12–12.45 val. 

Teritorinis skyrius Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, 62116 Alytus (8 315) 76 192 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas (8 37) 30 85 69 

Klaipėdos skyrius Naujoji Uosto g. 11, 92121 Klaipėda (8 46) 42 14 36 

Marijampolės skyrius Gamyklų g. 1, 68108 Marijampolė (8 343) 97 959  

Panevėžio skyrius Katedros g. 3, 36230 Panevėžys (8 45) 51 21 60 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, 76298 Šiauliai (8 41) 59 61 20 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, 72261 Tauragė (8 446) 20 131 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, 87101 Telšiai (8 444) 75 708 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, 28214 Utena (8 389) 64 091 

Vilniaus skyrius J. Galvydžio g. 7 / Žygio g. 97, 08236 Vilnius (8 5) 264 9356 

Paraiška turi būti atspausdinta ir pateiktas popierinis jos egzempliorius pareiškėjo asmeniškai 

ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba el. paštu ir t. t.) arba kitais 

adresais pateiktos paraiškos nepriimamos. Turi būti pateikiamas vienas originalus paramos paraiškos 

egzempliorius ir reikalaujamų dokumentų originalai arba kopijos, patvirtintos pareiškėjo ar jo įgalioto 

asmens parašu arba notaro Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta tvarka. Kiekvienas 

paramos paraiškos ir jos priedų lapas turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu. Paramos paraiška su 

pridedamais dokumentais turi būti įsegta į segtuvą. 

Teikiant paraišką, reikia turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Pareiškėjai raštu ir žodžiu gali pateikti Agentūrai klausimų dėl dalyvavimo VP tvarkos ir 

sąlygų, taip pat kitų su paramos teikimu susijusių klausimų: 

- telefonu: (8 5) 252 6999, 1841; 

- faksu (8 5) 252 6945; 

- elektroniniu paštu info@nma.lt; 

- paštu adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius.  

http://www.infolex.lt/ta/119349
mailto:info@nma.lt

